130 da Lei nº 6.404/76. Pas-
sando à ordem do dia, a acionista única deliberou, sem reservas: (i) a
aprovação do balancete contábil referente ao mês de novembro de
2021; e (ii) a aprovação da distribuição de dividendos intermediários,
no valor de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais),
com base no balancete contábil referente ao mês de novembro de
2021 da Companhia, a serem pagos à acionista única até 31/12/2022.
7. ENCERRAMENTO, LAVRATURA, APROVAÇÃO E ASSINATURA
DA ATA: Nada a mais a ser tratado, foi encerrada a assembleia e

[...]

tro, Cidade e Estado do Rio de Janeiro, CEP 20040-030, reuniram-se
no dia 29 de março de 2022, e Deliberam: i) Aprovar a redução do
capital da Sociedade nos termos do artigo 1.082, Inciso II da Lei nº
10.406/2002, resolvem reduzir o Capital Social de R$5.841.000,00
(cinco milhões oitocentos e quarenta e um mil reais), para:
R$100.100,00 (cem mil e cem reais) nos seguintes termos:

Id: 2389305

Id: 2389356

R$4.100.000,00 (quatro milhões e cem mil reais), mediante a amor-
tização de parte dos Prejuízos Apurados até 28/02/2022.
R$1.189.934,00 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, novecentos e
trinta e quatro reais), com a devolução aos sócios de parte do Capital
Social investido, proporcional a participação dos sócios no Capital So-
cial. Os Sócios comprometem firmar a competente alteração do con-
trato social da Sociedade, com intuito de refletir as deliberações acima